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hvem det var, der havde solgt selskabet, der se- 
nere blev tømt, og snydt for skattekroner og alt- 
så dermed havde beholdt skattekronerne i egen 
lomme i stedet for at betale dem til skattevæse- 
net. Det var en stor opgave, både for Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen og for os, der sad herinde, 
at skulle mosle -  det var så mest min sekretær -  
alle de her papirer igennem. 

Der vil jeg sige: Det ser ud, som om det med 
det register, der her bliver lavet, og de mulighe- 
der for tilgængelighed, der her bliver skabt, alt- 
så fremover bliver noget nemmere at afsløre, 
hvis der en anden gang skulle komme en sel- 
skabstømmer forbi, og hvis det er korrekt -  og 
det tror jeg det er -  så vil vi ikke bare stemme for 
forslaget, så vil vi stemme for forslaget med glæ- 
de. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak for den positive modtagel- 
se, lovforslaget har fået. Nu er det jo ikke det 
største lovforslag, der kommer fra økonomi- og 
erhvervsministerens side i denne samling, men 
det er jo med baggrund i, at der i dag er en bred 
vifte af registreringsopgaver efter forskellige 
lovgivninger i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 
og det er det, vi nu får styr på. 

Så med de bemærkninger vil jeg sige tak for 
den positive modtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 156: 
Forslag til lov om De Nationale Geologiske 
Undersøgelser for Danmark og Grønland. 
Af miljøministeren (Connie Hedegaard). 
(Fremsat 8/2 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lars Christian Lilleholt (V): 
Med det lovforslag, vi her behandler, placerer vi 
den geologiske forskning for Grønland og Dan- 
mark i en selvstændig og uafhængig institution 
under Miljøministeriet. 

Det finder vi i Venstre er en ganske fornuftig 
løsning, især fordi området her løser en række 
opgaver i forbindelse med Grønland, i forbin- 
delse med soklen og den grønlandske under- 
grund. 

Vi er også sikre på, at vi med den her løsning 
placerer Danmark langt fremme på det her om- 
råde, i det internationale førerfelt med hensyn til 
forskning på området. 

Venstre kan støtte lovforslaget. 
Kl. 14.45 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Vibeke Grave som ordfører. 

Vibeke Grave (S): 
Lovforslaget, som vi behandler i dag, indebærer, 
at GEUS forbliver en selvstændig forskningsin- 
stitution frem for en sektorforskningsinstitution 
tilknyttet universiteterne. Lovforslaget er et re- 
sultat af det nye danmarkskort for universitets- 
og forskningsområdet. 

Socialdemokraterne er meget tilfredse med 
lovforslaget, der sikrer, at GEUS omdannes til en 
national selvstændig og uafhængig forsknings- 
institution med en selvstændig, uafhængig be- 
styrelse. Det er vi, fordi GEUS' arbejde både om- 
fatter forskning i udnyttelsen af vores under- 
grund og -  hvad der er mindst lige så vigtigt -  
beskyttelsen af vores geologiske naturværdier. 
Instituttets opgaver omfatter således meget væ- 
sentlige nationale anliggender og myndigheds- 
opgaver. 

Socialdemokraterne skønner, at lovforslaget 
både tilgodeser den fortrolighedssikring, der er i 
forbindelse med de firmaer, der skal indberette 
resultater af boringer til GEUS, samtidig med at 
det giver forskningsinstitutionen de redskaber, 
der skal til for at udforske og opbevare og rådgi- 
ve interessenter i Danmarks og Grønlands un- 
dergrund. 

En anden og for Socialdemokraterne meget 
væsentlig opgave er, at GEUS' arbejde omfatter 
en beskyttelse af både Danmarks og Grønlands 
undergrund. 

Herudover er der i lovforslaget tillagt GEUS 
uforandrede uddannelsesmæssige opgaver i for- 


